
1

Dėkojame, kad įsigijote ALCATEL ONETOUCH 9022X. 
Tikimės, kad jums patiks naudotis aukštos kokybės ryšiu.

Jei reikia daugiau informacijos, kaip naudotis planšetiniu 
kompiuteriu, apsilankykite www.alcatelonetouch.com ir 
atsisiųskite visą naudotojo vadovą. Svetainėje galėsite 
rasti DUK skiltį, atnaujinti programinę įrangą ir pan.

Trumpasis vadovas

Lietuvių k. – CJB1DB0ALBHA 

8

9022X



2

Turinys
1	 Jūsų	įrenginys .........................................................3

1.1 Išvaizdos iliustracija ............................................3
1.2 Pagrindinis ekranas ............................................5
1.3 Programos ir valdikliai ........................................9
1.4 Pagrindinės operacijos .....................................10

2 Nustatymai .............................................................12
2.1 Įrenginys ...........................................................12
2.2 Asmeniniai nustatymai  ....................................14
2.3 Sistema .............................................................14

3	 Skambinimas	telefonu	 .........................................15
3.1 Skambinimas ....................................................15
3.2 Atsiliepimas į skambutį arba jo atmetimas .......16

Saugos	informacija ....................................................17
Bendroji	informacija ...................................................26
Garantija ......................................................................28

Šis įrenginys atitinka nacionalines gaires 
dėl SAR apribojimo (2,0 W/kg). SAR 
rodikliai pateikti šio naudotojo vadovo 
21 puslapyje. Nešdami įrenginį arba 
nešiodami jį ant kūno naudokite patvirtintą 
priedą, pvz., dėklą, arba kitu būdu 
užtikrinkite, kad įrenginys būtų 15 mm 
atstumu nuo kūno, jog nepažeistumėte 
reikalavimų dėl radijo dažnių poveikio. 
Nepamirškite, kad gaminys gali skleisti 
radijo bangas, net jei jo nenaudojate. 

Kad nepakenktumėte klausai, 
nenustatykite didelio garso ilgam laikui. 
Būkite atsargūs, kai įjungę garsiakalbį 
laikote įrenginį šalia ausies.

Planšetiniame kompiuteryje yra magnetų, 
kurie gali trikdyti kitų įrenginių ir įtaisų 
(pvz., kredito kortelių, širdies stimuliatorių, 
defibriliatorių ir pan.) veikimą. Planšetinį 
kompiuterį laikykite mažiausiai 15 cm 
atstumu nuo pirmiau minėtų įrenginių ir 
įtaisų.

www.sar-tick.com



3

1 Jūsų	įrenginys
1.1 Išvaizdos	iliustracija

1 2
3

6
4

5

7

WWW.alcatelonetouch

1 2
3

6
4

5

7

WWW.alcatelonetouch



4

Numeris Funkcija
1 Ausinių sąsajos jungtis

2 „Micro-USB“ jungtis / akumuliatoriaus 
įkrovimo jungtis

3 Priekinė kamera
4 Įjungimo klavišas
5 Garsumo didinimo / mažinimo mygtukas
6 SIM kortelė ir „microSD“ kortelė
7 Galinė kamera

„Micro	SIM“	kortelės	ir	„microSD“	kortelės	įdėjimas
Atsargiai įdėkite SIM ir „microSD“ korteles tinkama kryptimi, 
kad jų nesugadintumėte. Laikykitės toliau pateiktų nurodymų.



5

Pastaba
Prieš naudodami pirmą kartą įkraukite. Paprastai paspaudus 
ir palaikius įjungimo klavišą, planšetinis kompiuteris įsijungs 
ir pasirodys pagrindinis ekranas, tačiau jeigu planšetiniam 
kompiuteriui trūks energijos, vietoj pagrindinio ekrano bus 
rodoma akumuliatoriaus piktograma, kuri nurodo, kad prieš 
naudojant būtina įkrauti. Naudokite tik „TCL Communication 
Ltd.“ ir su ja susijusių įmonių rekomenduojamą įkroviklį. 

1.2 Pagrindinis	ekranas
Įrenginyje yra trys pagrindinio ekrano puslapiai, 
suteikiantys jums daugiau vietos savo mėgstamoms 
programoms, aplankams ir valdikliams įtraukti, kad 
galėtumėte juos pasiekti vienu palietimu. Norėdami 
perjungti ekranus, stumtelėkite pirštu į kairę arba dešinę.

1.2.1 Ekrano	užrakinimas	arba	atrakinimas

Įjungus įrenginį, rodoma užrakinto ekrano sąsaja, kuri yra 
nustatyta kaip numatytoji.

Paspauskite užrakintą ekraną ir stumtelėkite aukštyn, 
kad atrakintumėte, stumtelėkite į kairę, kad įjungtumėte 
kamerą, arba stumtelėkite į dešinę, kad pasiektumėte 
skambinimo telefonu sąsają.



6

1.2.2 Piktogramos	ekrane

„Google“ 
paieška

Visos 
programos

Atgal

B ū s e n o s 
juosta
Veiksmai balsu

Pagrindinis
Nau jaus ios 
programos

Pavadinimas Aprašas
„Google“ 
paieška

Palieskite, kad pasiektumėte 
„Google“ paieškos variklį.

Veiksmai balsu Naudokite veiksmų balsu funkciją, 
norėdami žiūrėti vaizdo įrašus, siųsti 
el. laiškus, nustatyti žadintuvą, gauti 
nurodymų ir pan.

Visos 
programos

Palieskite, kad būtų rodoma visų 
programų sąrašo sąsaja.

Atgal Galima grįžti į ankstesnį meniu arba 
ekraną.

Pagrindinis Galima grįžti į pagrindinį ekraną.

Naujausios 
programos

Paspauskite, kad peržiūrėtumėte 
naujausias programas.



7

Paliesdami ir vilkdami žemyn būsenos juostą, atidarysite 
sparčiųjų nustatymų arba pranešimų skydelį.  Paliesdami 
ir vilkdami ją aukštyn jį uždarysite. 

Pranešimų	skydelis
Gavę pranešimų, palieskite ir vilkite žemyn būsenos 
juostą, kad atidarytumėte pranešimų skydelį, ir 
perskaitykite išsamią informaciją.

Palieskite, kad įeitumėte 
į sparčiųjų nustatymų 
skydelį.

Palieskite, kad išvalytumėte 
visus su įvykiais susijusius 
pranešimus (kiti esami 
pranešimai liks).

Sparčiųjų	nustatymų	skydelis
Sparčiųjų nustatymų skydelyje liesdami piktogramas, 
galite įjungti ar išjungti funkcijas arba pakeisti režimus.

Pal ieski te,  kad 
a t i d a r y t u m ė t e 
Nustatymus, kur 
matysite daugiau galimų 
pasirinkimų.



8

1.3 Programos	ir	valdikliai
1.3.1 Programos
Programų sąraše saugomos visos iš anksto įtaisytos ir 
naujai įdiegtos programos. Norėdami įjungti programų 
sąrašą, pagrindiniame ekrane palieskite visų programų 
klavišą .

1.3.2 Valdikliai
Norėdami įjungti valdiklių sąsają, palieskite ir palaikykite 
tuščią pagrindinio ekrano vietą, tada pasirinkite 
VALDIKLIAI .

1.3.3 Daugiau	programų
Norėdami gauti daugiau programų, palieskite piktogramą 
„Google Play Store“ .

1.3.4 Sparčiųjų	klavišų	kūrimas	ir	tvarkymas	
darbalaukyje

Palieskite ir palaikykite piktogramą Visos programos 
sąsajoje, ji automatiškai atsiras pagrindiniame ekrane, 
tada vilkite ją į norimą vietą.

1.3.5 Programos	piktogramos	pašalinimas	iš	
darbalaukio

Palieskite ir palaikykite piktogramą, kurią norite pašalinti 
iš darbalaukio, tada vilkite ją virš piktogramos Pašalinti, 
kuri yra ekrano viršuje.

1.3.6 Programų	pašalinimas
Paspauskite , kad įeitumėte į visų programų sąrašą, 
tada palieskite ir palaikykite programos, kurią norite 
pašalinti piktogramą, o tada vilkite ją virš „ “, kuri 
pasirodo darbalaukio viršuje, kairėje pusėje.



9

1.4 Pagrindinės	operacijos
1.4.1 Įrenginio	įjungimas
Laikykite paspaudę Įjungimo klavišą, kol planšetinis 
kompiuteris bus įjungtas. Kol ekranas įsijungs, praeis 
kelios sekundės.

1.4.2 Įrenginio	maitinimo	išjungimas
• Palieskite ir 3 sek. palaikykite Įjungimo mygtuką, kol 

pasirodys parinktys ir pasirinkite Išjungti, jei norite 
įrenginį išjungti.

• Palieskite ir 10 sek. palaikykite Įjungimo klavišą, kad 
įrenginį galėtumėte paleisti iš naujo.

1.4.3 Budėjimo	režimas
Vienąkart paspauskite įjungimo klavišą, kad išjungtumėte 
ekraną, ir bus įjungtas įrenginio budėjimo režimas.
Pastaba: neatliekant jokių operacijų, gaminio budėjimo 
režimas bus įjungtas automatiškai. Jei norite ekraną 
įjungti, nuspauskite Įjungimo mygtuką.

1.4.4 Sujungimas	su	kompiuteriu,	naudojant	
USB	laidą

Prijungę įrenginį prie kompiuterio per USB jungtį, galite 
persiųsti failus iš įrenginio į kompiuterį ir atvirkščiai.

1.4.5 Darbalaukio	fono	keitimas
Galite pakeisti darbalaukio foną einant į Nustatymai > 
Ekranas > Darbalaukio	fonas.

1.4.6 „Wi-Fi“
Norėdami įjungti „Wi-Fi“ ir prisijungti prie belaidžio tinklo, 
atlikite toliau nurodytus veiksmus.
• Norėdami įjungti arba išjungti „Wi-Fi“, pasirinkę 

Nustatymai >	„Wi-Fi“, palieskite jungiklį .



10

• Norėdami prisijungti, palieskite „Wi-Fi“ tinklą. Jei 
pasirinktas tinklas apsaugotas, bus pareikalauta įvesti 
slaptažodį ar kitus kredencialus (dėl išsamesnės 
informacijos jums gali reikėti kreiptis į tinklo operatorių). 
Baigę palieskite Prisijungti.

Patarimas:  norėdami, kad pailgėtų akumuliatoriaus 
naudojimo trukmė, išjunkite „Wi-Fi“ funkciją, kai jos 
nenaudojate.

1.4.7 Priartinimas	/	nutolinimas
Išskleiskite arba suglauskite pirštus norėdami padidinti 
arba nutolinti (žiniatinklio naršyklėje, galerijoje ir pan.)



11

2 Nustatymai

2.1 Įrenginys
2.1.1 Garsas
Galite nustatyti norimą garsumą,	 lietimo	 garsus	 ir	
ekrano	 užrakinimo	 garsus naudodami garsumo 
didinimo / mažinimo klavišą arba paliesdami Nustatymai 
>	Garsai	ir	pranešimai.

2.1.2 Ekranas
Palietę Nustatymai > Ekranas, galite matyti šias 
parinktis:

•	Darbalaukio	fonasNustatykite darbalaukio foną.

•	Ryškumo	lygis Nustatykite jums tinkantį ekrano 
ryškumą.

•	Šrifto	dydis Pasirinkite tinkamą planšetinio 
kompiuterio šrifto dydį.

•	Miego	režimas Nustatykite ekrano užsklandos laiką.
•	Budėjimo	 režimo	
ekrano	užsklanda

Pasirinkite animacijos efektą, kuris 
bus rodomas, įjungus budėjimo 
būseną.

2.1.3 Saugykla
Palieskite Nustatymai	 >	 Saugykla, kad peržiūrėtumėte 
atminties naudojimo būseną.

2.1.4 Akumuliatorius
Palieskite Nustatymai	 >	 Akumuliatorius, kad 
patikrintumėte akumuliatoriaus energiją ir jo eksploatacijos 
būseną.

2.1.5 Programos
Palieskite Nustatymai	>	Programos, kad patikrintumėte 
programos būseną.



12

2.2 Asmeniniai	nustatymai	
2.2.1 Kalba	ir	įvestis
Palieskite Nustatymai	 >	 Kalba	 ir	 įvestis, kad 
peržiūrėtumėte arba nustatytumėte sistemos kalbą ir 
įvesties metodus.
•	Kalba Nustatykite sistemos kalbą.

•	Klaviatūra	ir	
įvesties	metodai

Patikrinkite ir pasirinkite visus 
planšetiniame kompiuteryje įdiegtus 
įvesties metodus.

2.2.2 Atsarginė	kopija	ir	nustatymas	iš	naujo
Galite sukurti atsarginę nustatymų ir kitų su viena arba 
daugiau „Google“ paskyrų susijusių duomenų kopiją. 
Jeigu reikia pakeisti arba nustatyti įrenginio gamyklinius 
duomenis iš naujo, galite atkurti bet kurios paskyros, 
kurios atsarginė kopija buvo sukurta anksčiau, duomenis.

Palieskite Nustatymai	>	Atsarginė	kopija	ir	nustatymas	
iš	naujo.
Patarimai: prieš atkurdami gamyklinius duomenis, 
įsitikinkite, kad sukūrėte visų svarbių duomenų atsarginę 
kopiją, nes naudojant šią funkciją bus ištrintos visos 
naudotojo įdiegtos programos ir duomenys.

2.3 Sistema
2.3.1 Data	ir	laikas
Palieskite Nustatymai	>	Data	ir	laikas, kad nustatytumėte 
datą, laiką ir formatą.

2.3.2 Apie	planšetinį	kompiuterį
Palieskite Nustatymai	 >	 Apie	 planšetinį	 kompiuterį, 
kad peržiūrėtumėte teisinę informaciją, planšetinio 
kompiuterio būseną, programinės įrangos versiją ir pan.



13

3 Skambinimas	telefonu	

3.1 Skambinimas
Įprastai paskambinti galite pasinaudodami Telefono 
funkcija 

Palieskite  pagrindiniame ekrane, norėdami pasiekti 
skambučio sąsają. 

Palieskite , kad būtų rodoma klaviatūra. Klaviatūra 
tiesiogiai įveskite norimą numerį arba stumtelėdami ir 
liesdami skirtukus pasirinkite kontaktą iš sąrašų Žmonės 
arba Skambučių žurnalas, tada palieskite , kad 
pradėtumėte skambinti. Palietus Pridėti prie kontaktų, 
įvestas numeris gali būti išsaugotas sąraše Žmonės.

Norėdami baigti skambutį, palieskite .

Palieskite, kad būtų 
rodomas numerio 
rinkiklis.

Palieskite norėdami 
matyti daugiau 
nustatymų.



14

3.2 Atsiliepimas	į	skambutį	arba	jo	
atmetimas

Gaudami skambutį, galite vilkti piktogramą  dešiniau, jei 
norite atsiliepti, arba kairiau, jei norite atmesti skambutį, 
arba į viršų, jei norite atmesti skambutį ir išsiųsti iš anksto 
parengtą trumpąją žinutę.



15

Saugos	informacija
Prieš naudodami įrenginį, atidžiai perskaitykite šį skyrių. 
Gamintojas neprisiima jokios atsakomybės už žalą, patirtą 
netinkamai naudojant įrenginį arba nesilaikant šiame 
dokumente pateiktų instrukcijų.

•	SAUGA KELYJE
Remiantis tyrimų rezultatais, rizikinga naudoti įrenginį 
vairuojant transporto priemonę, net jei naudojama laisvųjų 
rankų įranga (automobilio rinkinys, ausinės ir t. t.), todėl 
vairuotojai neturėtų naudoti įrenginio važiuojančioje 
transporto priemonėje.

Vairuodami nenaudokite įrenginio muzikai ar radijui 
klausyti su ausinėmis – tai gali būti pavojinga ir 
draudžiama kai kuriuose regionuose. Įjungtas įrenginys 
skleidžia elektromagnetines bangas, kurios gali trikdyti 
transporto priemonės elektroninių sistemų (pvz., stabdžių 
antiblokavimo sistemos ar oro pagalvių) veikimą. Kaip 
išvengti galimų nesklandumų:

–  nelaikykite įrenginio ant prietaisų skydelio arba oro 
pagalvės išsiskleidimo srityje;

– kreipkitės į automobilio pardavėją arba gamintoją ir 
išsiaiškinkite, ar prietaisų skydelis tinkamai apsaugotas 
nuo įrenginio skleidžiamų radijo dažnių.

•	NAUDOJIMO	SĄLYGOS
Norint, kad įrenginys tinkamai veiktų, rekomenduojama 
kartkartėmis jį išjungti.

Išjunkite įrenginį prieš lipdami į lėktuvą.

Išjunkite įrenginį sveikatos priežiūros įstaigose, nebent 
esate patalpoje, kur leidžiama jį naudoti. Kaip ir kita šiais 
laikais reguliariai naudojama įranga, šie įrenginiai gali 
trikdyti kitų elektrinių ar elektroninių įrenginių arba įrangos, 
kurioje naudojami radijo dažniai, veikimą.



16

Išjunkite įrenginį, jei esate arti dujų ar degiųjų skysčių. 
Griežtai laikykitės nurodymų, kurie pateikiami ženkluose ar 
instrukcijose, iškabintose degalų sandėliuose, degalinėse, 
chemijos produktų gamyklose ar kitose patalpose, kur gali 
būti sprogstamųjų medžiagų.

Įjungtą įrenginį laikykite bent 15 cm atstumu nuo bet kokio 
medicininio įrenginio, pvz., širdies stimuliatoriaus, klausos 
aparato ar insulino pompos. Jei naudojate tokį įrenginį 
ir norite kalbėti telefonu, įrenginį laikykite prie ausies 
priešingoje pusėje, nei yra įrenginys.

Jei įjungtas laisvųjų rankų įrangos režimas, kad 
nepažeistumėte klausos, įrenginį laikykite toliau nuo 
ausies, nes dėl padidinto garsumo gali būti pažeista 
klausa.

Neleiskite vaikams be priežiūros naudoti įrenginio ir jo 
priedų ir (arba) žaisti su jais.

Atkreipkite dėmesį, kad šis įrenginys yra įtaisas su 
vientisu korpusu (angl. unibody), taigi galinis dangtelis ir 
akumuliatorius neišimami. Nemėginkite įrenginio ardyti. 
Jei įrenginį išardysite, nebebus taikoma garantija. Be 
to, ardant įrenginį galima pažeisti akumuliatorių, dėl to 
ištekėjusios medžiagos gali sukelti alerginę reakciją.

Visada su įrenginiu elkitės atsargiai ir nedėkite jo ant 
nešvaraus, dulkėto paviršiaus.

Įrenginiui gali pakenkti nepalankios oro ar aplinkos 
sąlygos (drėgmė, lietus, įsiskverbę skysčiai, dulkės, jūros 
oras ir pan.). Gamintojo rekomenduojama naudojimo 
temperatūra yra nuo 0 °C iki +45 °C.

Aukštesnėje nei 45 °C temperatūroje įrenginio ekrano 
vaizdas gali būti neryškus, tačiau tai laikinas ir nedidelis 
sutrikimas.

Nebandykite patys atidaryti, išardyti arba remontuoti 
įrenginio.

Nenumeskite, nesvieskite ir nelankstykite įrenginio.

Nenaudokite įrenginio, jei ekrano stiklas pažeistas, įskilęs 
arba sudužęs, kad nesusižalotumėte.



17

Nedažykite telefono.

Naudokite tik „TCL Communication Ltd.“ ir su ja susijusių 
įmonių rekomenduojamus ir su atitinkamo modelio 
įrenginiu suderinamus akumuliatorių įkroviklius ir priedus. 
„TCL Communication Ltd.“ ir su ja susijusios įmonės 
neprisiima atsakomybės už žalą, patirtą naudojant 
kitokius įkroviklius arba priedus.

Nepamirškite sukurti atsarginės visos svarbios įrenginyje 
saugomos informacijos kopijos arba įsirašykite šią 
informaciją.

Kai kurie žmonės dėl blykčiojančių šviesų ar žaisdami 
vaizdo žaidimus gali patirti epilepsijos priepuolį arba 
netekti sąmonės. Galite patirti priepuolį arba netekti 
sąmonės, net jei anksčiau nesate to patyrę. Jei anksčiau 
esate patyrę priepuolį ar netekę sąmonės arba tai nutiko 
jūsų šeimos nariams, prieš žaisdami vaizdo žaidimus arba 
įjungdami įrenginyje blykčiojančias šviesas pasitarkite su 
gydytoju.

Tėvai turėtų prižiūrėti vaikus, žaidžiančius vaizdo žaidimus 
ar naudojančius kitas įrenginio funkcijas, kurioms veikiant 
gali blykčioti šviesos. Jei patyrėte traukulius, trūkčioja 
akys arba raumenys, praradote orientaciją arba galūnės 
nevalingai juda, nebenaudokite telefono ir pasitarkite su 
gydytoju. Norėdami išvengti tokių simptomų laikykitės 
toliau nurodytų saugos nurodymų.
–  Jei esate pavargę arba mieguisti, nežaiskite ir 

nenaudokite funkcijų, kurioms veikiant gali blykčioti 
šviesos.

–  Kas valandą padarykite bent 15 minučių pertrauką.
–  Žaiskite patalpoje, kurioje įjungtos visos šviesos.
–  Žaisdami laikykite įrenginį kuo toliau nuo akių.
–  Jei žaidžiant nuvargo plaštakos, riešai ar rankos arba 

jas skauda, bent kelias valandas pailsėkite.
–  Jei žaidžiant arba pažaidus vis tiek skauda plaštakas, 

riešus ar rankas, nebežaiskite ir kreipkitės į gydytoją.



18

Kai žaidžiate įrenginiu, kartais gali nuvargti plaštakos, 
rankos, pečiai, kaklas ar kitos kūno dalys. Laikykitės 
instrukcijų, kad išvengtumėte sausgyslių uždegimo, 
plaštakos nervo skausmo bei kitų raumenų ir skeleto 
sistemos sutrikimų.

•	PRIVATUMAS
Nepamirškite, kad fotografuodami ir įrašydami garsus 
įrenginiu turite laikytis įstatymų ir reglamentų, galiojančių 
jurisdikcijos teritorijoje, kurioje gyvenate, arba jurisdikcijos 
teritorijoje (-ose), kurioje (-iose) naudojate įrenginį. Tokie 
įstatymai ir reglamentai gali griežtai drausti fotografuoti 
kitus asmenis ar jiems būdingus požymius ir (arba) įrašyti 
jų balsus bei daryti tokių nuotraukų ar įrašų kopijas arba 
juos platinti, nes tai gali būti laikoma privatumo pažeidimu. 
Norėdami įrašyti privatų ar konfidencialų pokalbį arba 
nufotografuoti kitą asmenį, privalote gauti leidimą. 
Įrenginio gamintojas, pardavėjas arba platintojas (įskaitant 
mobiliojo ryšio operatorių) neprisiima atsakomybės už 
įstatymų pažeidimus, padarytus naudotojui netinkamai 
naudojant įrenginį. 

Atminkite, kad naudojant įrenginį tam tikri jūsų asmeniniai 
duomenys gali būti bendrinami su pagrindiniu įrenginiu. 
Patys esate atsakingi už savo asmeninių duomenų 
apsaugą ir turite užtikrinti, kad jie nebūtų bendrindami 
su jokiais neleistinais ar trečiųjų šalių įrenginiais, 
prijungtais prie jūsų įrenginio. Naudodami gaminius su 
„Wi-Fi“ funkcijomis junkitės tik prie patikimų „Wi-Fi“ tinklų. 
Be to, jei savo gaminį naudojate kaip prieigos tašką 
(jei galima), naudokitės tinklo apsaugos priemonėmis. 
Šios atsargumo priemonės padės išvengti neleistinos 
prieigos prie jūsų įrenginio. Asmeninė informacija gali 
būti laikoma įvairiose jūsų gaminio dalyse, pavyzdžiui, 
SIM kortelėje, atminties kortelėje ir integruotoje atmintyje. 
Būtinai pašalinkite ar ištrinkite visą asmeninę informaciją 
prieš išmesdami, grąžindami arba atiduodami gaminį. 
Atidžiai rinkitės programėles ir naujinius, diekite juos tik 
iš patikimų šaltinių. 



19

Tam tikros programėlės gali turėti įtakos gaminio veikimui 
ir (arba) suteikti prieigą prie privačios informacijos, 
įskaitant paskyros duomenis, skambučių duomenis, 
informaciją apie buvimo vietą ir tinklo išteklius.

Visi duomenys, kuriuos atskleidžiate „TCL 
Communications Ltd.“, saugomi vadovaujantis 
taikomais duomenų apsaugos įstatymais. Todėl „TCL 
Communications Ltd“ įgyvendina ir prižiūri reikiamas 
technines bei organizacines priemones, kad apsaugotų 
visus asmeninius duomenis nuo, pavyzdžiui, neleistino ar 
neteisėto apdorojimo, netyčinio praradimo, sunaikinimo ar 
sugadinimo, o tokios priemonės turi užtikrinti apsaugos 
lygį, pakankamą atsižvelgiant į: 

(i) turimas technines galimybes, 

(ii) priemonių taikymo kainą, 

(iii) tvarkant duomenis kylančius pavojus ir 

(iv) tvarkomų asmeninių duomenų konfidencialumą. 

Galite bet kada pasiekti, peržiūrėti ir redaguoti savo 
asmeninę informaciją prisijungę prie savo naudotojo 
paskyros, apsilankę savo naudotojo profilyje arba 
kreipdamiesi tiesiai į mus. Jei reikalausite, kad pakeistume 
arba panaikintume asmeninius jūsų duomenis, prieš 
vykdydami tokį prašymą galime paprašyti, kad įrodytumėte 
savo tapatybę.

•	AKUMULIATORIUS
Atkreipkite dėmesį, kad šis planšetinis kompiuteris yra 
įtaisas su vientisu korpusu (angl. unibody), taigi galinis 
dangtelis ir akumuliatorius neišimami. Naudodami 
akumuliatorių laikykitės toliau nurodytų atsargumo 
priemonių.
–  Nebandykite atidaryti galinio dangtelio ir pakeisti vidinio 

įkraunamo ličio polimerų akumuliatoriaus. Kreipkitės į 
pardavėją, kad jį pakeistų.

–  Nebandykite išstumti, pakeisti ar atidaryti 
akumuliatoriaus.

–  Nepradurkite įrenginio galinio dangtelio.



20

–  Nedeginkite įrenginio, neišmeskite jo kartu su 
buitinėmis atliekomis ir nelaikykite jo aukštesnėje nei 
50 °C temperatūroje.

–  Panaudotą akumuliatorių išmeskite laikydamiesi 
nurodymų. Įdėjus netinkamo tipo akumuliatorių, 
įrenginys gali susprogti.

Šis ant įrenginio, akumuliatoriaus ir priedų 
esantis ženklas nurodo, kad nebenaudojami 
gaminiai turi būti atiduoti į surinkimo vietas:
– komunalinių atliekų surinkimo centrus, kur yra 
specialūs tokios įrangos konteineriai;

– pardavimo vietas, kur yra surinkimo konteineriai.
Tada įrenginiai bus perdirbti, kad jų medžiagos nepatektų 
į aplinką, o jų komponentai galės būti pakartotinai 
panaudoti.

Europos	Sąjungos	šalys
Šiose šalyse galima nemokamai išmesti įrangą surinkimo 
vietose.

Visi gaminiai su šiuo ženklu turi būti pristatyti į šias 
surinkimo vietas.

Ne	Europos	Sąjungos	jurisdikcijos
Jei jūsų jurisdikcijos teritorijoje arba regione yra specialių 
perdirbimo ir surinkimo vietų, nemeskite šiuo ženklu 
pažymėtos įrangos į paprastas šiukšliadėžes, bet 
nuneškite ją į vieną iš tokių surinkimo vietų, kad įranga 
būtų perdirbta.

•	ĮKROVIKLIAI
Prie elektros tinklo prijungiami įkrovikliai gali veikti 
0–40 °C temperatūroje.



21

Šiam įrenginiui skirti įkrovikliai atitinka informacinių 
technologijų ir biuro įrangai taikomus saugos standartus. 
Jie taip pat atitinka Direktyvos 2009/125/EB ekologinio 
projektavimo reikalavimus. Dėl skirtingų elektros techninių 
duomenų vienoje jurisdikcijos teritorijoje įsigytas įkroviklis 
gali neveikti kitoje jurisdikcijos teritorijoje. Įkroviklį galima 
naudoti tik pagal paskirtį.

Įkroviklis turi būti šalia įrangos ir turi būti lengvai 
pasiekiamas.

•	RADIJO	BANGOS
ŠIS ĮRENGINYS ATITINKA TARPTAUTINES GAIRES 
DĖL RADIJO BANGŲ POVEIKIO.

Jūsų įrenginys skleidžia ir priima radijo bangas. Jis 
sukurtas taip, kad jo skleidžiamos radijo bangos (radijo 
dažnio elektromagnetiniai laukai) neviršytų tarptautinėse 
gairėse nurodytų poveikio apribojimų. Šias gaires 
parengė nepriklausoma mokslo organizacija – Tarptautinė 
apsaugos nuo nejonizuojančiosios spinduliuotės 
komisija (ICNIRP). Gairėse nurodyta esminė pamatinė 
vertė, kurios reikia laikytis siekiant užtikrinti bet kokios 
sveikatos būklės ir amžiaus žmonių saugumą. Radijo 
bangų poveikio gairėse naudojamas matavimo vienetas 
– savitosios sugerties sparta (SAR). Mobiliųjų įrenginių 
SAR riba yra 2 W/kg.

SAR bandymai atliekami standartinėmis naudojimo 
sąlygomis, kai įrenginys skleidžia didžiausio sertifikuojamo 
lygio galią visose bandomose dažnio juostose. Toliau 
pateiktoje lentelėje nurodyti didžiausi šio modelio įrenginio 
SAR rodikliai pagal ICNIRP gaires.
Didžiausi šio modelio SAR rodikliai ir jų užfiksavimo 

sąlygos
9022X (kūno)  1,7W/kg



22

Naudojant įrenginį, SAR rodikliai iš tiesų yra gerokai 
mažesni, nei nurodyta anksčiau, nes siekiant padidinti 
sistemos efektyvumą ir sukelti kuo mažiau tinklo trukdžių 
įrenginio veikimo galia automatiškai sumažinama, jei 
nereikia maksimalios galios. Kuo mažiau bangų skleidžia 
įrenginys, tuo mažesnis jo SAR rodiklis.

Kūno SAR buvo apskaičiuotas laikant įrenginį 15 mm 
atstumu nuo kūno. Norint, kad rodiklis atitiktų gaires dėl 
radijo dažnių poveikio kūnui, įrenginys turi būti bent tokiu 
atstumu nuo kūno.

Jei naudojate nepatvirtintą priedą, įsitikinkite, kad jame 
nėra metalo ir kad jį naudojant įrenginys yra nurodytu 
atstumu nuo kūno.

Įvairios organizacijos, pvz., Pasaulio sveikatos 
organizacija bei JAV maisto ir vaistų administracija, 
nerimaujantiems dėl kenksmingo įrenginio poveikio ir 
norintiems jį sumažinti patarė naudoti laisvųjų rankų 
įrangą, kad įrenginys būtų toliau nuo galvos arba kūno, 
arba rečiau naudoti įrenginį.



23

•	LICENCIJOS

„microSD“ logotipas yra prekės ženklas.

Žodinis „Bluetooth“ prekės ženklas ir 
logotipai priklauso „Bluetooth SIG,

Inc.“ ir tokius prekių ženklus „TCL 
Communication Ltd.“ ir su ja susijusios 
įmonės naudoja pagal licenciją. Kiti 
prekių ženklai ir pavadinimai priklauso 
atitinkamiems savininkams.

9022X	„Bluetooth“	deklaracija	ID	D026715

„Wi-Fi“ logotipas yra „Wi-Fi Alliance“ 
sertifikavimo žymuo.

Jūsų naudojamo prietaiso dažnis yra 
nesuderintas, todėl jį galima naudoti visose 
Europos šalyse.

ES šalyse WLAN galima naudoti patalpose 
be jokių apribojimų, tačiau Prancūzijoje jo 
negalima naudoti lauke.

„Google“, „Google“ logotipas, „Android“, „Android“ 
logotipas, „Google Search™“, „Google Maps™“, 
„Gmail™“, „YouTube“, „Google Play Store“, „Google 
Latitude™“ ir „Hangouts™“ yra „Google Inc.“ prekių 
ženklai.

„Android“ robotas yra atkurtas ar pakeistas remiantis 
„Google“ sukurtu ir bendrai naudojamu darbu, jis 
naudojamas pagal „Creative Commons 3.0 Attribution“ 
licencijoje aprašytas sąlygas (tekstas pasirodys palietus 
ir palaikius elementą „Google“	 teisinė	 informacija 
(Nustatymai	 >	 Apie	 planšetinį	 kompiuterį	 >	 Teisinė	
informacija)) (1).

(1) Tam tikrose šalyse gali būti nepasiekiama.



24

Bendroji	informacija
•	Internetinė	svetainė: www.alcatelonetouch.com
•	Specialios	 telefono	 linijos	 numeris: žr. lankstinuką 

„TCL mobiliosios paslaugos“ arba apsilankykite mūsų 
interneto svetainėje.

Mūsų interneto svetainėje galite rasti DUK (dažniausiai 
užduodamų klausimų) skiltį. Jei turite klausimų, taip pat galite 
susisiekti su mumis el. paštu.

Šio naudotojo vadovo elektroninė versija prieinama anglų ir 
kai kuriomis kitomis kalbomis. Jos ieškokite mūsų svetainėje:  
www.alcatelonetouch.com
Jūsų įrenginys yra siųstuvas, kuriame veikia „Wi-Fi“ ir  
„Bluetooth“ su 2,4 GHz.

Įrenginys gali būti naudojamas 5150–5350 dažnių diapazone. 
Jis skirtas naudoti tik vidaus patalpoje.

Ši įranga atitinka Direktyvų 1999/5/EB, 2011/65/ES ir 
2009/125/EB pagrindinius reikalavimus ir kitas susijusias 
nuostatas. Visą įrenginio atitikties deklaraciją rasite mūsų 
svetainėje:  
www.alcatelonetouch.com.

0560
Įmonės	adresas:
Room 1910-12A, Tower 3, China HK City, 33 Canton 
Road, Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong

Atsakomybės	atsisakymas
Atsižvelgiant į programinės įrangos laidą ar konkretaus 
operatoriaus teikiamas paslaugas, įrenginyje gali veikti ne 
visos naudotojo vadove aprašytos funkcijos.

„TCL Communication“ nėra teisiškai atsakinga nei už tokius 
skirtumus, jei jų yra, nei už jų galimas pasekmes – tokią 
atsakomybę turi prisiimti išimtinai operatorius.

Šiame įrenginyje gali būti medžiagos, įskaitant programas ir 
programinę įrangą, laikomą vykdomųjų failų arba šaltinio kodo 



forma, kurią trečiosios šalys pateikė įtraukti į šį įrenginį („Trečiųjų 
šalių medžiaga“).

Visa šiame įrenginyje esanti trečiųjų šalių medžiaga pateikiama 
tokia, kokia yra, be kokios nors garantijos, tiek išreikštos, tiek 
numanomos, įskaitant numanomą prekinės vertės, tinkamumo 
konkrečiai paskirčiai ar tikslui / trečiosios šalies programai, 
tarpusavio suderinamumo su kitu pirkėjo turiniu ar programomis, 
garantiją bei garantiją, kad nėra pažeidžiamos autorinės teisės. 
Pirkėjas supranta, kad „TCL Communication“ laikosi visų 
įsipareigojimų dėl kokybės, kurie jai privalomi kaip mobiliųjų 
įrenginių ir įrenginių gamintojai, atsižvelgiant į intelektinės 
nuosavybės teises. „TCL Communication“ nebus atsakinga, 
jei trečiosios šalies medžiaga neveiks su šiuo įrenginiu ar 
sąveikaudama su kitais pirkėjo įrenginiais arba veiks netinkamai. 
Tiek, kiek leidžiama pagal įstatymus, „TCL Communication“ 
neprisiima atsakomybės už jokias pretenzijas, reikalavimus, 
ieškinius ar veiksmus, o konkrečiau – bet neapsiribojant – 
civilinius teisinius ieškinius pagal bet kurią atsakomybės teoriją, 
susijusius su naudojimu bet kokiais būdais arba bandymais 
naudoti tokią trečiųjų šalių medžiagą. Be to, esamai trečiųjų šalių 
medžiagai, kurią nemokamai pateikė „TCL Communication“, 
ateityje gali būti taikomi mokami naujiniai ir naujovinimo 
duomenys; „TCL Communication“ atsisako bet kokios 
atsakomybės už tokias papildomas išlaidas – jas turi išimtinai 
prisiimti pirkėjas. Prieinamos programos gali skirtis atsižvelgiant 
į šalį ir operatorių, kurio tinkle naudojamas įrenginys; galimų 
programų ir su įrenginiais pateikiamos programinės įrangos 
sąrašas jokiu būdu neturi būti laikomas „TCL Communication“ 
įsipareigojimu; jis paprasčiausiai tėra informacija pirkėjui. Todėl 
„TCL Communication“ neturi būti laikoma atsakinga už tai, kad 
viena ar daugiau pirkėjo pageidaujamų programų neprieinamos, 
nes jų prieinamumas priklauso nuo pirkėjo šalies ir operatoriaus. 
„TCL Communication“ pasilieka teisę be įspėjimo bet kuriuo metu 
įtraukti į savo įrenginius trečiųjų šalių medžiagą ar ją pašalinti; 
„TCL Communication“ bet kokiu atveju nėra atsakinga pirkėjui už 
jokias pasekmes, kurias toks pašalinimas turėtų naudojančiam ar 
bandančiam naudoti tokias programas ir trečiųjų šalių medžiagą 
pirkėjui.

Priedai
• Įkroviklis, 5,0 V / 2,0 A

• USB laidas, 5 kaištelių „micro-USB“



26

Garantija
Suteikiame garantiją, kad įrenginys neturi defektų ir veiks 
be trikčių normaliomis naudojimo sąlygomis. Garantija 
galioja dvylika (12) mėnesių (1) nuo įsigijimo datos, 
nurodytos originalioje sąskaitoje faktūroje.
Taip pat suteikiame garantiją, kad su įrenginiu įsigyti 
akumuliatoriai (2) ir priedai neturi defektų. Ši garantija 
galioja pirmus šešis (6) mėnesius (1) nuo įsigijimo datos, 
nurodytos originalioje sąskaitoje faktūroje.
Jei įrenginys turi defektų, dėl kurių negalite naudoti 
įrenginio nurodytomis normaliomis sąlygomis, turite 
nedelsdami apie juos pranešti platintojui ir kartu pristatyti 
įsigijimą patvirtinantį dokumentą.
(1) Garantijos galiojimo laikas gali skirtis atsižvelgiant į 

šalį.
(2) Pakartotinai įkraunamo mobiliojo įrenginio 

akumuliatoriaus naudojimo trukmė (pokalbių, 
budėjimo ir bendra eksploatacijos trukmė) priklauso 
nuo naudojimo sąlygų ir tinklo konfigūracijos. 
Akumuliatorius yra susidėvinti dalis, kuri pagal 
techninius duomenis turėtų optimaliai veikti įrenginyje 
pirmuosius šešis mėnesius nuo įsigijimo ir kurią galima 
pakartotinai įkrauti maždaug 200 kartų.

Nustačius defektą, įrenginys arba reikiama dalis bus 
pakeista arba suremontuota. Suremontavus įrenginį ir 
priedus garantuojama, kad jie neturės to paties defekto. 
Ši garantija galioja vieną (1) mėnesį. Remontuojant 
arba keičiant dalis gali būti panaudoti suremontuoti 
komponentai, kurių veikimas atitinka originalių 
komponentų veikimą.
Ši garantija apima dalių ir darbo kainą, tačiau neapima 
jokių kitų išlaidų.
Garantija netaikoma įrenginio ir (arba) priedų defektams, 
atsiradusiems toliau nurodytomis sąlygomis (be jokių 
apribojimų):



27

1) jei nesilaikoma naudojimo ar diegimo instrukcijų arba 
techninių ar saugos standartų, taikomų geografinėje 
vietovėje, kurioje naudojamas įrenginys;

2) prijungus bet kokią įrangą, kuri gauta ne iš „TCL 
Communication Ltd“ arba kurios ši įmonė nėra 
rekomendavusi;

3) jei įrenginį modifikuoja arba remontuoja „TCL 
Communication Ltd“, su ja susijusios įmonės arba 
įrenginio platintojo neįgaliotas asmuo;

4) jei programinę ar aparatinę įrangą modifikuoja, 
reguliuoja arba keičia „TCL Communication Ltd.“ 
neįgaliotas asmuo;

5) jei defektų atsiranda dėl atšiaurių oro sąlygų, žaibo, 
ugnies, drėgmės, įsiskverbusių skysčių ar maisto, 
chemijos gaminių, atsisiuntus failų, avarijos, aukštos 
elektros įtampos, korozijos ar oksidacijos poveikio...

Jei nėra korpuso etikečių arba serijos numerio (IMEI/SN) 
arba jie pakeisti, įrenginys nebus remontuojamas.

Nėra jokių kitų aiškiai išreikštų rašytinių, žodinių arba 
numanomų garantijų, išskyrus šią išspausdintą ribotą 
garantiją arba privalomą garantiją, taikomą jūsų šalyje 
arba jurisdikcijos teritorijoje.

Kiek tai leidžiama pagal įstatymą, „TCL Communication 
Ltd.“ ar su ja susijusios įmonės jokiu atveju neatsako už 
netiesioginę, atsitiktinę arba pasekminę bet kokios rūšies 
žalą, įskaitant (bet jais neapsiribojant) komercinius ar 
finansinius nuostolius ar žalą, duomenų praradimą arba 
pakenkimą įvaizdžiui.

Kai kuriose šalyse ar teritorijose neleidžiama atsisakyti 
atsakomybės už netiesioginę, atsitiktinę ar pasekminę 
žalą arba riboti numanomų garantijų galiojimo laiko, todėl 
anksčiau nurodyti apribojimai gali būti jums netaikomi.



28

ALCATEL yra „Alcatel-Lucent“ prekės ženklas, 
naudojamas pagal licenciją, išduotą „TCL 

Communication Ltd“.
© „TCL Communication Ltd.“, 2016 m. Visos 

teisės saugomos.
„TCL Communication Ltd“ pasilieka teisę 
be įspėjimo keisti medžiagą ar technines 

specifikacijas.



29


